GAMARA MUNICIPAL DG ÍCt/.*

- BALSAS-MA
o»>i ivf. fr/ÍM:

GABINETE DO VEREADOR EDIRCEU VICENTE DE BRITOs^

INDICAÇAO Ns 313/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

Os Vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa,

no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas

no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicitam que seja submetida a

presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior referida envio ao

Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A IMPLANTAÇÃO DE UMA ESTAÇÃO DE

CAPTAÇÃO, TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NO EIXO CENTRAL DO

BAIRRO SÃO FÉLIX PARA SUPRIR OS BAIRROS ADJACENTES.

JUSTIFICAÇÃO:

Um dos maiores problemas que temos em nossa cidade é a falta
d’água na seca, então acontece que em alguns lugares são abastecidos muito bem,
outros lugares não, ou quando vem a água servida não é de qualidade o que
impossibilita o seu consumo.

A viabilidade de fazer uma obra dessa será de grande importância
para os bairros daquela localidade, diminuindo os transtornos causados pela falta
de água e amenizando os problemas de saúde ocasionados por água não tratada.

Desta forma, espero que os nobres pares concordem com a indicação
e conto com o Executivo Municipal para a realização da referida reforma.

PLENÁRIO VERE/^tíOR^
GOS GOMES HOLANDA, EM 09 DE

MAIO DE 2024.

EDIRCEU VICENTE DE ̂ ITO

■teP-(UaVerea

WAGNER^^ARTINS FIALHO
Vereador Coautor (PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06 777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65 800-000 - Fone: (99} 3541-2086- Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com